
 

Tandil, 01 de noviembre de 2023.- 

  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 176/2023 

  

VISTO: 

  

  Las Resoluciones de Consejo Académico Nº 146, 147, 148, 149, 150, 151 y 152/2023 – 

Llamado a Concurso Abierto de Antecedentes y Oposición; y lo dispuesto por el Estatuto de la 

Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires en su Artículo 35º. 

  

CONSIDERANDO: 

 

(i) Que en la reunión de Consejo Académico llevada a cabo en el día de la fecha, se ha 

considerado la presentación de la Nómina de Jurados Titulares y Suplentes de los distintos 

Departamentos en el marco de llamado a Concursos Docentes Abiertos de Antecedentes y 

oposición; 

  

(ii) Que a esos efectos se ha dado tratamiento al Despacho de la Comisión de Reglamentos, 

Concursos y Presupuesto de fecha 25 de octubre de 2023; 

(iii) Que el Sr. Secretario Académico, Mag. Marcelo Rébori, informa que para la conformación 

de la propuesta de la Nómina de Jurados Titulares y Suplentes de los Distintos Departamentos y 

Áreas se realizaron las gestiones con Coordinadores de materias y Directores de Departamentos; 

(iv) Y ATENTO a lo expuesto en los Considerandos antecedentes;  

 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1º: Aprobar la nómina de Jurados Titulares y Suplentes de los distintos Departamentos, 

Áreas y Sub-Áreas, que como Anexo I forma parte integrante de la presente resolución, para que 

actúen en los Concursos Abiertos de Antecedentes y Oposición, aprobado por Resoluciones de 

Consejo Académico Nº 146. 147, 148, 149, 150, 151 y 152/2023.- 

  

Artículo 2º: La presente se dicta “ad-referéndum” del Consejo Superior.- 

  

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, notifíquese y archívese.-



 

ANEXO I  

RESOLUCION DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 176/2023 

 

DEPARTAMENTO ÁREA PRIORIDAD DOCENTE JURADO TIPO JURADO APELLIDO Y NOMBRE 

 

Administración Administración 

Funcional 

Recursos Humanos  Docente Titular 

 

RIVERO, Andrea Gabriela (Unicen) 
FARIÑA, María Alejandra (Unicen) 

DICHIARA, Raúl (UNS) 

    Suplente RÁBAGO, Carlos Daniel (Unicen) 

ELISSONDO, Lucia (Unicen) 

GILLI, Juan José (UBA) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

FANUCCHI, Sabrina 

ZINOVILE, Lucia 

 

   Alumno Titular NIETO, Horacio Agustín 

ALESAHAD, Florencia 

 

 Administración 

General 

Administración Docente Titular 

 

 

 

Suplente 

CARATTOLI, Mariela (Unicen) 
GARCIA ITHURRAT, Mariano Ángel 

(Unicen) 

ALBORNOZ, César Humberto (UBA) 

DURINGER, Leonardo (Unicen) 

VINSENNAU, Daniel (Unicen) 

PASQUARE, Claudia (UNS) 

   Graduado Titular 

Suplente 

RABE, Lucas Nicolás 

VACAREZZA, Juan Manuel 



 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

PEYRETTES, Agustín 

OLIO, Justin 

 

 Administración 

General 

Dirección Estratégica y 

Modelo de Negocios 

Docente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titular 

 

 

 

Suplente 

 

 

 

 

BRICKER, Alejandro Ernesto (Unicen) 

CAMIO, Maria Isabel (Unicen) 

GILLI, Juan José (UBA) 

IZQUIERDO, Silvia Irene (Unicen) 

RÉBORI, Alfredo José (Unicen) 

VIGIER, Hernán Pedro (UNS) 

 

   Graduado 

 

Titular 

Suplente 

TAMBASCIO, María Luisa 

ZUBIGARAY, María Paz 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

CASTELLO, Dalma 

DIRIBARNE, Catalina 

 Administración 

Pública 

Administración Pública Docente Titular 

 

ALONSO, Ernestina (Unicen) 

DAMIANO, Sergio (Unicen) 

BULNES, Roberto (UNS) 

 

    Suplente ESPONDABURU, Pedro Horacio (Unicen) 

LAFOURCADE, Paula Jorgelina (Unicen) 

LORENZO, Ricardo Gustavo (UNS) 

 



 

   Graduado Titular 

Suplente 

RAPELA, Carlos Gonzalo 

GISLER, María Belén 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

REVERON, Brisa 

AGUIRRE, Nicolas Ezequiel 

 

 Emprendedorismo e 

Innovación 

Innovación y Diseño Docente Titular D’ANNUNZIO, María Claudia (Unicen) 

BRICKER, Alejandro Ernesto (Unicen) 

ANDRÉS, Fernanda (UNL) 

 

    Suplente SÁNCHEZ Rossi, María Rosa (UNL) 

AISA, Silvia (UNC) 

GRAÑA, Fernando (UNdMDP) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

VERA, Mariana 

RABE, Lucas Nicolás 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

ALBELO, Román 

ANAYA, Valentina 

 

Análisis de Datos Matemática Matemática II Docente Titular CELANI, Sergio Arturo (Unicen) 

MADRID, Ana Paula (Unicen) 

FERRARO, Sebastián José (UNS) 

 

    Suplente BIANCO, María José (UBA) 

VIGLIZZO, Ignacio Darío (UNS) 

CIMADAMORE, Cecilia Rossana (UNS) 

 



 

   Graduado Titular 

Suplente 

RODRIGUEZ, Pedro Julián 

VIZCAINO, Juan Manuel 

   Alumno Titular 

Suplente 

ALBERDI, Valentina 

CARBAJO, Matías 

 Métodos 

Cuantitativos 

Herramientas de 

Inteligencia Empresarial 

Docente 

 

Titular 

 

CHINKES, Ernesto (UBA) 

NIELSEN, Oscar Ricardo (Unicen) 

ODRIOZOLA, Julieta (UNLP) 

 

    Suplente ELISSONDO, Luis (Unicen) 

FREIJEDO, Claudio (UBA) 

TABOAS CONESA, Dario (UNCUYO) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

BOTELLA, Cintia 

BARGAS, Juan Ignacio 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

ALBERTARIO, Abi Camila 

CONTRERAS, Mayra Belen 

 

 Métodos 

Cuantitativos 

Introducción al Análisis de 

Datos y Datamining 

Docente 

 

Titular 

 

ETCHEVERRIA, Silvina Graciela (Unicen) 

DEMETRIO, Pablo Martín (UNLP) 

RUBIO, Natalia (UNCOMA) 

 

    Suplente 

 

REEB, Pablo D. (UNCOMA) 

ROMERO, Maria Del Carmen (Unicen) 

LAVALLE, Andrea (UNCOMA) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

BEDROSSIAN, Rodrigo 

BARGAS, Juan Ignacio 



 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

LEDESMA, Maria Helena 

OTERO, Julián Agustín 

 Métodos 

Cuantitativos 

Taller de Manejo de 

Herramientas Informáticas 

Docente Titular DOS REIS, María Rosa (Unicen) 

CALVENTO, Juan (Unicen) 

DÍAZ, Margarita (UNC) 

 

    Suplente ROMERO, Maria del Carmen (Unicen) 

PERETTO, Claudia (UNC) 

CURCHOD, Miguel Ángel (UNC) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

ZURBRIGK, Claudia Ivana 

IRIARTE, Facundo 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

BERNAZZA, Agustina 

LOHIDOY, Simón 

Contabilidad, Auditoría y 

Costos 

Práctica Profesional Práctica Profesional (CP) Docente Titular SANCHEZ ABREGO, Darío Omar (Unicen) 

ANTISTA, Sergio Adrián (Unicen) 

SUAREZ KIMURA, Elsa (UBA) 

 

    Suplente CASABE, Horacio David (UBA) 

GOMEZ SCAVINO, Marina (UNLP) 

CAP, Juan Nicolás (UNLP) 

   Graduado Titular 

Suplente 

RESSIA MONDELLO, Sofía 

BEGBEDER, María Belén 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

CASCON SUAREZ, Agustina 



 

DÁTOLA, Ian 

 Teoría Contable Análisis e Interpretación 

de Estados Contables 

Docentes Titular RIBAS, Fabiana Beatriz (Unicen) 

PASTOR, Sandra (Unicen) 

DE VEGA, Raúl (UNMdP) 

 

    Suplente SIMARO, Gustavo (Unicen) 

TORCHELLI, María Valeria (Unicen) 

ALBANESE, Diana (UNS) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

FAZEKAS, Juan 

CARRERA, Laura Itatí 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

PEÑALVA, Sofia 

RAMIREZ, Selene Abril 

 

 Teoría Contable Contabilidad Intermedia Docente Titular SÍMARO, Gustavo (Unicen) 

TORCHELLI, María Valeria (Unicen) 

DE VEGA, Raúl (UNMdP) 

 

    Suplente FERRARO, Gladys (Unicen) 

PASTOR, Sandra (Unicen) 

BIASONE, Mónica (UNMdP) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

DALLAVIA, Victoria 

ALVAREZ Estrada, Mercedes 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

ARIAS, Luana 

BENITEZ, Martina 



 

 

 Teoría Contable Contabilidad Superior Docente Titular PASTOR, Sandra (Unicen) 

SIMARO, Jorge Daniel (Unicen) 

DURÁN, Regina (UNS) 

 

    Suplente TONELLI, Omar Edgardo (Unicen) 

VIEGAS, Juan Carlos (UBA) 

COMAS, Gabriela (UNMdP) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

BIANCHI GUERA, Célica 

ALVAREZ ESTRADA, Mercedes 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

DRAGO, Julián Andrés 

CESCHINELLI, Melina 

 

 Teoría Contable Estados Contables Docente Titular PASTOR, Sandra (Unicen) 

SIMARO, Jorge Daniel (Unicen) 

DURÁN, Regina (UNS) 

 

    Suplente TONELLI, Omar Edgardo (Unicen) 

VIEGAS, Juan Carlos (UBA) 

COMAS, Gabriela (UNMdP) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

BIANCHI GUERA, Célica 

ALVAREZ Estrada, Mercedes 

 

   Alumno Titular DRAGO, julia Andrés 



 

Suplente CESCHINELLI, Melina 

 

Derecho Derecho Empresario Concursos y Quiebras Docente Titular MENENDEZ, Juan Alfredo (Unicen) 

ALEGRE HERNANDO, María Fernanda 

(Unicen) 

JÍMENEZ, Eduardo Pablo (UNMdP) 

 

    Suplente LOPEZ, Jorge Ignacio (Unicen) 

DUPLEIX, Guillermo (Unicen) 

BARRAU, María (UNMdP) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

SÁNCHEZ, Daniela 

NARDIN, Manuela 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

LOUSTAUNAU, María Agustina 

de la SERNA, Julieta 

 

 Derecho General Derecho Empresario I Docente 

 

Titular IZUZQUIZA, María Laura (Unicen) 

GULLON, Gabriel (Unicen) 

ÁLVAREZ LARRONDO, Federico (UNMdP) 

 

    Suplente FORTUNATO, Alcides Carlos (Unicen) 

MARZORATTI, Carlos (Unicen) 

SARDEGNA, Paula (UBA) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

SÁNCHEZ, Daniela 

NARDIN, Manuela 

 



 

   Alumno Titular ARANGUREN, Javier 

AROCENA, Juan Ignacio 

 

Economía y Finanzas Economía Análisis Macroeconómico Docente Titular HOYOS MALDONADO, Daniel Américo 

(Unicen) 

GUTIÉRREZ, Sergio Gustavo (Unicen) 

RODRÍGUEZ, Elsa Mirta (UNMdP) 

 

    Suplente RÁBAGO, Laura Patricia (Unicen) 

GUIDI, Sandro (Unicen) 

LONDON, Silvia (UNS) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

CONDE, Ana Lucía 

ETCHEGARAY, Agustín 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

MASSIGOGE, Maria Belen 

CONCARO, Abril 

 

 Economía Introducción a la 

Economía 

Docente Titular HOYOS MALDONADO, Daniel Américo 

(Unicen) 

GUTIÉRREZ, Sergio Gustavo (Unicen) 

RODRÍGUEZ, Elsa Mirta (UNMdP) 

 

    Suplente RÁBAGO, Laura Patricia (Unicen) 

GUIDI, Sandro (Unicen) 

LONDON, Silvia (UNS) 

 

   Graduado Titular CONDE, Ana Lucía 



 

Suplente ETCHEGARAY, Agustín 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

MASSIGOGE, Maria Belen 

CONCARO, Abril 

 

Idiomas, Formativas y de 

Apoyo 

Formativas 

 

Metodología de la 

Investigación (LA/LEE) 

 

Docente Titular RIVERO, Andrea Gabriela (Unicen) 

SETTEMBRINO, Hugo (Unicen) 

GILLI, Juan José (UBA) 

 

 

 

   Suplente DABOS, Guillermo (Unicen) 

WALTER, Jorge (UBA) 

VIGIER, Hernán Pedro (UNS) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

GOMEZ, Maria Magdalena 

LURO DE ANCHORENA, Martina 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

BARMAT, Katerina 

CONIGLIO PATTERER, Guadalupe 

 

 Humanística 

 

Historia Económica 

 

Docente Titular CORONADO SCHWINDT, Gisela Beatriz 

(Unicen) 

NIEVA, Guillermo René (UNSA) 

GENTINETTA, Martín (UNRC) 

 

    Suplente MORIN, Alejandro (UNC 

BAINO, Daniel (UNMdP) 

PIGLIA, Melina (UNMdP 

   Graduado Titular GARRALDA, Victoriano 



 

Suplente RABE, Lucas Nicolás 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

MOCCIARO Barrena, Martin 

SICILIA, Ignacio Alejandro 

 

 Talleres 

 

Taller de Desarrollo de 

Habilidades II 

 

Docente Titular CASCO, Miriam María (Unicen) 

SANSEAU, María Teresa (Unicen) 

REALE, Analía (UBA) 

 

    Suplente DELBUENO, Silvina (Unicen) 

MOYANO, Estela Inés (UNGS) 

SILVESTRE, Sol (UBA) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

VERA, Mariana 

VIZCAINO, Juan Manuel 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

SEIN, Juliana 

TOURNIE, Magali 

 

 Talleres 

 

Taller de Desarrollo de 

Habilidades I 

 

Docente Titular CASCO, Miriam María (Unicen) 

SANSEAU, María Teresa (Unicen) 

REALE, Analía (UBA) 

    Suplente DELBUENO, Silvina (Unicen) 

MOYANO, Estela Inés (UNGS) 

SILVESTRE, Sol (UBA) 

 



 

   Graduado Titular 

Suplente 

VERA, Mariana 

VIZCAINO, Juan Manuel 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

SEIN, Juliana 

TOURNIE, Magali 

 

Tecnología de la 

Información 

Sistemas 

 

Análisis y Diseño de 

Sistemas 

 

Docente Titular FILLOTRANI, Pablo Rubén (UNS) 

GRAFFIGNA VAGGIONE, Juan Pablo 

(UNSJ) 

CHIOTTI, Omar Juan Alfredo (UTN-Santa 

Fe) 

 

    Suplente ZANFRILLO, Alicia Inés (UNMdP) 

COSTAGUTA, Rosanna (UNSE) 

CAYSSIALS, Ricardo (UNS) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

LASCIOLI, Gerónimo 

LOPEZ SALGADO, Maximiliano 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

PETROVICH, Marianella 

GIAQUINTA Aitala, Marco 

 

 Sistemas 

 

Análisis y Diseño de 

sistemas II 

Docente Titular FILLOTRANI, Pablo Rubén (UNS) 

GRAFFIGNA VAGGIONE, Juan Pablo 

(UNSJ) 

CHIOTTI, Omar Juan Alfredo (UTN-Santa 

Fe) 



 

 

    Suplente ZANFRILLO, Alicia Inés (UNMdP) 

COSTAGUTA, Rosanna (UNSE) 

CAYSSIALS, Ricardo (UNS) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

LASCIOLI, Gerónimo 

LOPEZ SALGADO, Maximiliano 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

PETROVICH, Marianella 

GIAQUINTA Aitala, Marco 

 

 Sistemas 

 

Gobernanza de Tecnología 

de Información 

 

Docente Titular ELISSONDO, Luis (Unicen) 

NIELSEN, Oscar Ricardo (Unicen) 

ZIANNI, Ernesto (UNL) 

 

    Suplente DÍAZ PACE, Jorge Andrés (Unicen) 

ORTEGA, Sergio (Unicen) 

RIVAS, Ricardo (UBA) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

ALLENDE TRUEBA, Emilio Joaquín 

TORRES, Fernando David 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

SANTELLAN, Mariana Belen 

CADEMARTORI, Juan Segundo 

 

 Tecnología 

 

Tendencias Tecnológica Docente Titular ELISSONDO, Luis (Unicen) 

NIELSEN, Oscar Ricardo (Unicen) 

ZIANNI, Ernesto (UNL) 



 

 

    Suplente DÍAZ PACE, Jorge Andrés (Unicen) 

ORTEGA, Sergio (Unicen) 

RIVAS, Ricardo (UBA) 

 

   Graduado Titular 

Suplente 

ALLENDE TRUEBA, Emilio Joaquín 

TORRES, Fernando David 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

SANTELLAN, Mariana Belen 

CADEMARTORI, Juan Segundo 

 

 Tecnología 

 

Transformación Digital 

 

Docente Titular ELISSONDO, Luis (Unicen) 

NIELSEN, Oscar Ricardo (Unicen) 

ZIANNI, Ernesto (UNL) 

 

    Suplente DÍAZ PACE, Jorge Andrés (Unicen) 

ORTEGA, Sergio (Unicen) 

RIVAS, Ricardo (UBA) 

 

 

 

  Graduado Titular 

Suplente 

ALLENDE TRUEBA, Emilio Joaquín 

TORRES, Fernando David 

 

   Alumno Titular 

Suplente 

SANTELLAN, Mariana Belén 

CADEMARTORI, Juan Segundo 

 


